
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

л
центр внешкольной работы Фарма по
станицы Полтавской ОКУД
____________________________________________________________________  по ОКПО

(наименование организации)

Код

0301001

П Р И К А З

Номер
документа

Дата
составления

3 5 -0 25.06.2021 г.

Об утверждении режима занятий обучающихся  
в МБУ ДО ЦБР станицы Полтавской

В соответствии с частью 2статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :
%

1.Утвердить прилагаемый режим занятий обучающихся в МБУ ДО ЦВР 
станицы Полтавской.

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательного 
учреждения.

3.Настоящий приказ применять к правоотношениям возникшим 
с 01.09.2021 г.

Директор МБУ ДО Е.Е.Воловик



Утвержден приказом от 25.06.2021 г. № 3 5 -0  

директора МБУ ДО ЦВР т.Полтавской

Режим занятий обучающихся в учреждении

1. Режим занятий обучающихся в МБУ ДО центр внешкольной 
работы станицы Полтавской (далее -  учреждение) устанавливается 
расписанием, утверждаемым директором учреждения по представлению 
педагогических работников с учетом пожеланий учащихся, родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних учащихся, возрастных 
особенностей учащихся и установленных санитарно-гигиенических норм.

2. Учреждение реализуют дополнительные общеобразовательные 
общеразвивающие программы в течение всего календарного года, включая 
каникулярное время. %

3. Занятия в объединениях по интересам могут проводиться по 
группам, индивидуально или всем составом объединения.

4. Занятия могут проводиться в любой день недели, включая 
воскресные дни.

5. Занятия для несовершеннолетних обучающихся в учреждении 
начинаются не ранее 8.00. Окончание занятий должно быть не позднее 20.00.

6. . Максимальная продолжительность занятий для
несовершеннолетних обучающихся в учебные дни составляет 1,5 часа, в 
выходные и каникулярные дни -  3 часа. После 30-45 минут занятий 
устраивается перерыв длительностью не менее 10 минут для отдыха 
обучающихся и проветривания помещений.

7. Продолжительность каждого занятия определяется 
государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и 
нормативами и составляет:

45 м и н у т -д л я  обучающихся 8-13 лет;
2 по 45 минут -  для обучающихся 14-17 лет.

Максимальная наполняемость объединений по интересам, определена
Требованиями СанПин.
Иные особенности режима занятий обучающихся в учреждении

устанавливаются государственными санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормативами.


		2023-05-10T18:26:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ СТАНИЦЫ ПОЛТАВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




